
Sobota.
Dnia 12go Października 1861 Rok.

•o, Śgo Edwarda Króla.

W czoraj zakończoną została cerem onja pogrzebu i. p. 
Najdostojniejszego Antoniego Melchjora Fijałkowskie
go, Arcy-Biskupa Warszawskiego Metropolity, a następ
nie złożenie do grobów Katedry zw łok  Nieboszczyka.

Jakoż od chwili rozpoczęcia Wigilji to jest od godz: 7ej 
rano, już Przybytek PAŃSKI zaczął się zapełniać pobo
żnymi, którzy w gorącej modlitwie, zanosili swe modły, 
Za spokój duszy Najdostojniejszego Arcy-Pasterza.

O godzinie lOej rano, wyszła Msza Wielka żałobna, 
celebrowana przez JW . JX. Biskupa Benjamina Szy- 
Kaliskiego, w assystencji licznego Duchowieństwa.

Na kazalaicy zabrzmiał głos JW . JX. Biskupa Pla
teru, którego żywe słowo wzruszyło głęboko słuchaczów, 
powiększając ich boleść nad stratą swego Arcy-Pasterza.

W czasie Nabożeństwa, Artyści tutejsi pod przewo
dnictwem Dyrektora Opery Polskiej Moniuszki, wyko
nali dzieła religijne, utworu pierwszorzędnych mistrzów, 
to jest Requiem Kozłowskiego i Marsz żałobny Szopena.

Po skończeniu O f i a r y  Świętej i odśpiewaniu Castrum  
doloris, czyli tak zwanego Konduktu Rzymskiego, 
w którym celebrowali, JJW W . JXX. Biskupi: Podlaski 
Szym ański, Sandomierski Ju szyń sk i , Halikarnaski 
Dekert i Mozynopolitański Hr: Plater, oba Suffragani 
zmarłego Arcy-Pasterza, oraz JW . JX. P rała t Majer
czak, Administrator Kielecki; zwłoki ś. p. Najdostoj
niejszego Arcy Biskupa, przeniesione zostały na bar
kach Duchowieństwa do grobów Katedry i tam na spo
czynek złożene. Po nad grobem przy wpuszczeniu tru 
mny, przemawiał JW . JX. Prałat Białobrzeski, i 
w krótkich ale pełnych uczucia słow ach, oddał hołd 
zmarłemu Dostojnikowi Kościoła.

'Z powodu zajętego Kościoła Metropolitalnego Ś. J a 
n a  przez Katafalk, w  dniu jutrzejszym Nabożeństwo 
Parafialne, odbywać się będzie w Kościele XX. Augu- 
stjanów.

W Sandomierzu rozpoczęto budowę pałacu dla Bisku
pów tamtejszej dyecezji, i w dniu 12 Wrześ: JW . X. Bi
skup Juszyński, położył pierwszy kamień węgielny, o- 
raz dopełnił poświęcenia miejsca na Kaplicę domową 
przeznaczonego.

Jak zwykle tak i tego roku wyszła kompanja piel
grzymów z Nowego Sącza i przyległych okolic, do Ko
bylanki na odpust S. M i c h a ł a ,  jako Patrona Galicji.

Podług doniesień, w dalszym ciągu przez Komissję 
Rządową Spraw Wewnętrznych otrzymanych, następu
jące są wypadki wyborów do Rad Powiatowych i Miej
skich, w ostatnich dniach odbytych.

W Okręgu wyborczym Miechowskim, do Rady Po
wiatu Miechowskiego wybrani na Członków: Rafał
Radziejowski, Adam Michałowski, Ludwik Koteria, 
Konstanty Kośmiński, X. Franciszek Madejski.

Na Zastępców: W ładysław Bielski, Józef Bzowski, 
Cyprjan Jędrzejowski, Tomasz Ludzik , Teofil Szyc.

Z Okręgu wyborczego Rawskiego, wybrani zostali 
na Członków do miejscowej R a d y  Powiatowej: Józef

(Stamtrozcsta’if'Domittik Rieszotarski, Jan Jaśkowskit 
Jan Suchecki. Toihasg'Fasiorawski, Konst: Górski, 
W ładysła w W ofjf^M tfti Kurzewski, Adolf Sied lisk i, 
Frydrych Zymmermann.

Na zastępców: Ed vi:Frydrychs,\\lon& M oszyński, Jan 
Górski, Stan: Jabłoński, Józef Popławski, X. Daniel 
Pieńkowski, Józ: Grabowski. Henryk Skrzypkow ski, 
Ambroży Majewski, Marcin Rejzacher.

Do Rady Powiatowej Powiatu Zamojskiego, wybrani 
na Członków, z Okręgu wyborczego Kraśnickiego: And: 
Mazurkiewicz, Salezy Kochanowski, Konst: Łempickiy 
Karol Gintoft, Józ: Kuczyński, Joachim Hempel.

Na zastępców: Woje: Grabowski, Józ: Prószyński, 
Adam Przanowski, Jan M ikuliński, Stan: Zaremba,  
X. Jan Patro.

W Okręgu wyborczym Pyzdrskim, wybrani do Rady 
Powiatu Konińskiego na Członków: Zyg: Gliszczyński,  
Konst: De-Santis, Nepomucen Kostanecki, Nepomucen 
Chmielewski, Jan Siennicki.

Na zastępców: Leopold Chrzanowski, X. Teodor Ko
szewski, And: Korboński, Icek Salamon Kohn, X. Mik: 
Wadowski.

Z okręgu wyborczego Pileckiego, powołani na Człon
ków do Rady Powiatu Olkuskiego: Józ: Trzetrzew ińskit 
Konst: Rajski, Jan Kmita, Leon Zaremba,  Michał Z b i-  
jew sk i, Michał Stojowski.

Na Zastępców: X. W incentyW acowski,StefanCzar- 
necki, Józef Poleski, August Hakebejle, X. Jan Piel- 
grzym ski, Seweryn Laskowski.

W mieście Częstochowie, wybrani zostali do Rady 
Miejskiej na Członków: Wład: Banasiewicz, Alex: Fe- 
rencowicz, Jan Stasiakowski, Berek Kohn, Juljan Ka
linka, Leon W odziński, Mac: Trojanowski, łan Drake.

Na Zastępców: Bernard Majzel, Marcin Zarańkie- 
wicz, Leopold Mężnicki, Ejzyk Ginsberg, Kajetan Ka
ro, Izaak Fejgenblat, hk:Sejdem m n, Xaw: Grodzicki.

W  dniu 7 b. m.. pod Przewodnictwem JW . Józefa Po
pławskiego, Sędziego Pokoju, dopełnione wybory Okrę
gu Lubelskiego, dały wypadek następujący: Wyborców 
obecnych było 119. Znakomitą większością głosów na 
Członków Rady Powiatowej z Qkręgu Lubelskiego m . 
Lublina, wybrani zostali: Winc: Swieżaw ski głosów 110, 
Józef Bobrowski 97, Wład -.Piasecki 93, Aureli Grodzi- 
c k i^ l ,  Wiktor Popław ski88. NaZastępców; X. Robert 
Złotkowski głosów86, Hen: Rojewski85, Felix Moska- 
lew ski83, Stan’.Stelm asiew ioz73, Ant: Bobrowski39.

P. o. Namiestnika Królestwa, na przedstawienie D y
rektora Głównego Prezydującego w Komissji Rządowej 
W . R. i O. P., Cenzurę dzienników politycznych, k ra 
jowych i zagranicznych, z wyjątkiem Dziennika Po
wszechnego, odłączył od obowiązków tegoż Dyrektora 
Głównego, a przydzielił je do obowiązków Naczelnika 
Zarządu Pocztowego.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła daro
wiznę rs, 150 dla Domu Schronienia Parafji Ewangeli-



eko-Augsburgskiej w Lublinie, przez Alexandra Stop- 
czyk, uczynioną.

Rada Administracyjna Królestwa, na przedstawienie 
Dyrektora Głównego Prezydującego w Kom: Wyz: Rei: 
i  Ośw: Publ:, powołała do wykładu Historji i Metodo- 
logji w Kursach przygotowawczych, Doktora Plebań- 

' skiego z Wrocławia.

Piszą z Krakowa 9 b. m. Jak tylko nadeszła urzędo
wa wiadomość o śmierci Arcy-Biskupa Warsz:, zaraz X. 
Administrator obesłał per currendam  odezwę wzywa
jącą świeckie i zakonne Duchowieństwo Galicyjskiej czę
ści Dyecezji Krakowskiej, aby żałobne odprawiało Na
bożeństwo za duszę zmarłego. Przez dni pięć, trzy razy 
dziennie uderzać mają we wszystkie dzwony. W Kate
drze i we wszystkich innych Kościołach exekwje odpra
wione będą w d. U  b. m., o godz: 10 z rana, zaś przez 
rok cały mają Plebani w każdą Niedzielę i Święto, wzy
wać z Kazalnic lud do modlitwy za duszę zmarłego.

Za duszę ś. p. Najdostojniejszego Antoniego-Melcbjo- 
ra  Fijałkowskiego, Arcy-Biskupa Metropolity Warsza: 
Prezesa W. T. D., odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
w  Kościółku Instytutowym tegoż Towarzystwa w d. 14 
b. na. o godz: 10 rano, na które to Nabożeństwo Towa
rzystwo, Opiekunki oraz Członków swoich zaprasza.

W Poniedziałek, dnia 14 b. m,, jako w drugą roczni
cę śmierci ś. p. Antoniego Lesznowskiego, b. Redaktora 
Gazety W arszawskiej, odbędzie się w Kościele 0 0 .  Ka
pucynów, o godz: lOtej z rana, żałobne Nabożeństwo; 
na które pozostała Rodzina, Przyjaciół i Znajomych 
Nieboszczyka, zaprasza.

W Poniedziałek, to jest w dniu 14 b. m. o godz: 9tej 
z rana, w Kościele XX. Bernardynów, odbędzie się Na
bożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Michała Ko
walewskiego  .Radcy Dworu; na które pozostała w cięż
kim  smutku Zona, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W dniu 14 b.m . to jest w Poniedziałek, o godz: lOtej 
z rana, odbędzie się w Kościele Powązkowskim Nabo
żeństwo za duszę ś. p. Amclji Brunwey , jako w roczni
cę Jej skonu; poczem nastąpi przeniesienie zwłok tejże 
do stałego grobu; na który to obchód nieutuleni w żelu 
Rodzice i Bracia, zapraszają Familję, Przyjaciół i Zna
jomych.

Henryka Brzezińska , Panna, przeżywszy lat 19, 
wczoraj rozstała się z tym światem. W żalu pogrążony 
Ojciec, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
na wyprowadzenie zwłok, w dniu 14 b. m,, to jest w Po
niedziałek, o godzinie 3ciej po południu, z Kaplicy przy 
Kościele XX. Reformatów, na cmentarz Powązkowski 
odbyć się mające.

Karol-Leopold Otto, syn Pastora Parafji Ewangelic
kiej w Warszawie, skończywszy lat 10, po krótkiej i 
ciężkiej chorobie, wczoraj um arł. Zwłoki jego pocho
wane zostaną jutro, o godz: 4 po południu na cmentarzu 
Ewangelicko-Augsburgskim.

Pozostała Wdowa wraz z Dziećmi po ś. p. Adamie 
Karasińskim , Emerycie, b. Artyście Teatrów Warsza
wskich, składa najczulsze podziękowanie Przyjaciołom 
i  Kolegom zmarłego, za odprowadzenie zwłok jego, 
w  dniu 8 b. m. na doczesny spoczynek.

Margrabia Wielopolski, przeprowadził się na mie
szkanie do pałacu Komissji Rzą: Sprawiedliwości.

Xiążę Panujący Meklemburgsko-Szweryński, raniony 
został w d. 2 b. m., wystrzałem na polowaniu. Rana 
jest niebezpieczną.

W Kopenhadze um arł dawny Professor Szkoły Ma* 
rynarki w wieku lat 86 P. H ilsing , który był przyto
mnym na balu w operze w Sztokolmie mając lat 16 
w chwili, kiedy 15 Marca 1792 r. Ankerstróm  zastrze
lił Króla Gustawa III. Rok później był w Paryżu kiedy 
ścięto Ludwika XVI.

Dla uczczenia pamięci zmsrłego, Najdostojniejszego 
Antoniego-Melchjora F i j a ł k o w s k i e g o ,  Arcy-Biskupa, 
Metropolity Warszawskiego, Gmina Starozakoenych ro. 
Łowicze, złożyła w Redakcji Kurjera  rs. 3 dla ubogich, 
a mianowicie: rs. 2 dla Zielińskiej  szewcowej z troj
giem dzieci, przy ulicy Bugaj pod Nrem 2604, i rs. 1 
dla ubogiej chorej wdowy Zofji Wolskiej z dwoma ma
łoletnimi dziećmi, z których jedno kaleka, przy ulicy 
Ogrodowej pod Nrem 844..

Towarzystwo Drogi Żelaznej W arszawsko-Byd -  
goskiej. — Na zasadzie §§ 15 i 16 Ustawy Towarzy
stwo, Najwyżej na d. 28 Września (10 Października) 
1857 r. zatwierdzonej, Rada Zarządzająca Towarzystwa, 
wzywa osoby które podpisały się na akcje sto-rublowe 
Serji Iszej, aby w przeciągu czasu cd 3(15) do 8 (20) 
Listopada 1861 r. opłatę czwartą w summie rubli dzie
sięć na akcję, oraz od 3 (15) do 8(20) Grudnia 1861 r. 
opłatę piątą w summie rubli dziesięć na akcję, wniosły, 
bądź wprost do kassy głównej dróg żelaznych w W ar
szawie, w dworcu kolei żelaznej, bądź do kassy Zjedno
czenia Bankowego Szląskiego (Schlesischer Bankne-  
rein) w W rocławiu, przy okazaniu poświadczeń na 
akcje na których opłaty te odstęplowane zostaną.

bibljotekO' Warszawska  za Październik, wyszła 
z druku i zawiera: Edgar Allan Poe i jego nowelle, przez 
Felicjana Faleńskiego. Czarncxiężnik, dramat Kaldero' 
na de la Barka  w trzech aktach, przełożył z hiszpań
skiego Bolesław W iktor, Życie i prace naukowe Jana 
Purkinydgo  Doktora medycyny i filozofji, napisał Ja
nusz-Ferdynand Nowakowski (ciąg dalszy). Kronika 
paryzka, literacka, naukowa i artystyczna. Studja w Pol
sce nad literaturą grecką w czterech przeszłych wiekach 
i przekłady tragików, na język polski, przez Zygmunta 
Węclewskiego. Wspomnienie ś. p.' Antoniego Hanna-, 
przez Józefa Bełzę. Kronika Literacka. Wiadomości 
z nauk. Kronika bibljograficzna. Wiadomości literackie. 
Doslrzeżenia meteorologiczne za m. Sierpień r. b.

Tygodnik /Ilustrowany  Nr 107, wyszedł z druku i 
zawiera: Antoni Melchjor Fijałkowski, M etropolis 
Warszawski (z drzewo:); Kronika tygodniowa; Wycie
czka do Gdańska przez Deotymę (z trzema drzeworyta
mi) (iąg dalszy; Klementyna z Tańskich Hofmanowd 
(dokończ:); Zwierzęta, bajka; Odezwa P. Mikulskiego 
z Krakowa; Zkąd brać na początek nauczycieli elemen
tarnych? Korrespondencja Tygodnika Illustrowanego; 
Szachy i Rebus.

W tych dniach przybyła do Warszawy z Lipnoskiego 
Jedna Pani, którą okoliczności zmuszają koniecznie po
zostać w Warszawie. Ażeby zaśnapróżno czasu nie tra
cić, pragnie się ona poświęcić szyciu i ręcznym roboto® 
kobiecym, na których zna się doskonale, a to tylko za 
stół i mieszkanie, ktoby zatem oprócz własnej dla siebie 
dogodności chciał jej przyjść z szlachetną pomocą, znaj
dzie tę osobę na Pradze u Pani Skuryny,
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Dama która podczas wyprowadzsnia zwłok ś. p. Arcy
biskupa F ijałkow skiego,dała  woalkę do okrycia Wieńca 
Pogrzebowego, złożonego z bukietów przez publiczność, 
3®ko dowód wdzięczności i przywiązania; raczy się zgło- 

po odbiór tejże do Franciszka B oryckiego , przy ulicy 
"ługiej,  w domu C yprysińskiego , od frontu na 2gim 
Piętrze; przy czem otrzyma bukiet z Wieńca, który nie
cony był na pogrzebie przez dwóch chłopczyków: Hen- 
ryczfca i Kazia, a dnia wczorajszego poświęcony.

Pani Falkenthal, powróciwszy z P a r jż s ,  przysposobi- 
ubiory na teraźniejszą porę, po cenach zupełnie sto- 

^Wnych do teraźniejszych czasów, tak, ażeby Damy 
łam kupujące, zadowolone były zupełnie.

Zaonegdaj w południe, w domu Nr 1310, przy ulicy 
Nowy.świat, przez zapalenie się belki w kominie, wy- 
**,*kł pożar na 2m piętrze pod strychem, lecz za przyby- 

Straży Ogniowej częśei 3ej, ogień ugaszony został. 
Właściciel demu P. S ta w iń sk i  podał szkodę wynikłą 
Pf&ez zerwanie części dachu i porąbanie kilku belek i 
®tukiew na rs. 200.

W tymże dniu na ulicy Żytniej za rogatkami Wol- 
*kie®i, dostrzeżone zostały zwłoki człowieka lat około  
^  mieć mogącego, który we Ile powziętej wiadomości 
5?|«ł się utrzymywać z żebraniny; nazwisko jego ma być 
” **er, z imienia zaś jest niewiadomy i ma pochodzić 
1 gminy Czyste.

W s  wczorajszy: za p d ł- im p e r ja ły  dają rs. 5 kop: 78; 
* zb lig i sk a r b fw t,  oprócz kuponu, żądają rs. 91 kop: <53, 

y'*ftofó kuponu kop: 122/9 ; za l i f ty  za s ta w n e  IITgi Okresu, 
tró«z kuponu, żądają rs. 14 kop: 9 7 , dają rs. 14 kop: 94, 

' r*rtoić kuponu kop: 18’/s! za akcje D rogi Ż e la zn ej W a r-  
ia v>>ko- W iedeńskiej, dają rs. 89 kop: 75.

Onegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyj- 
, ł 1" m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOej, od rs. 1 
°P: 50 do rs. 1 kop: 56’/ , ;  za garniec od kop: 49 do kop: 51.

Gdańsk, dnia 2 8 go W rześn ia  1 8 6 1  roku. W przeciągu ty
l n i a  sprzedano: Pszenicy 1,025 lasztów, Żyta 420 łasztów. 

Płacono Korzec Warszawski.
wagi holi: guld: prus: wagi pols: zt: gr: zł: gr:

” *«h: śwież: 127 129 535 595 239 243 44 —  48 16
130 131/2 585 630 245 248 48 2 51 27

i 132 134 645 670 249 252 53 3 55 1
*łto stare —  125 33773 355 —  235 30 —  31 11
" świeże —  125 360 366 —  235 31 24 32 15

r*ewa sprzedano: 1,600 belek 26’ ls/ i 3 po 21*/a gr: kubik;
1,000 „ 25’ *»/ls po 7 sgr: 7 fen:,

przebyło Toruń: Pszenicy 395’/ 4 1., Żyta 104 ł., Grochu 8’/ ,  ł. 
. Kursa zamian: Londyn 6 , 213/ 4. Hamburg 149% . Amster- 

ł ł 0 7/„.—  A lexan der M akowski.

». A n g l ja .  —  Londyn ,  6go Pażdz:.—  Wybory Lorda- 
»?a>ora Londynu ukończone zostały w Sobotę wieczór. 
.a^n v  Lord-Mayor S ir  William C ubitt, odniósł zwy- 
•ę^two 457 głosami nad swym przeciwnikiem najg łó

wniejszym, chociaż nie ubiegającym się o tę godność. Sir 
• Laurie. Pierwszy m ia ł  1,623 g ło sr ,  drugi 1,148. I- 

spółzawodnik, Sir  H. M uggeridge ,  zyskał tylko 
głosów.

j. D is z p a n ja . M a d ry t , 5  Paidz:. —  Stan zdrowia In- 
*jtki Conception, jest bez nadziei.—  Spór o zwrot ar-  
•wów Neapolitańskich, dotychczas nie został załatw io- 

^ 0(Dog urzędowej Gazeta, w Antyllach Hiszpań- 
znajduje się obecnie 47,000 żołnierzy, z których 

i?00 wojska linjowego. 
jj ~ k h c ja .  Ateny , 2 8 W rze ś : .—  Projektowana podróż 

rólo wej do prowincji północnych nie będzie m ia ła  miej- 
® prawdopodobnie z tego powodu, iż zbliżające się o 

twarcie Izb wymaga obecności Rejentki. Pomiędzy wa- 
żniejszemi projektami do praw jakie przedstawione być 
m ają ,  wymierna dziennik urzędowy prawo o banku, or
ganizacją administracji lasów i t. d.

T u h cja . Konstantynopol, 2 Pażdz: . —  Mianowanie 
R u tz d i -Paszy Ministrem wojny w miejsce Nurnik V a 
sty  nie potwierdza się. — W ysłana ztąd do Antivari 2 
parostatki z artylerją górną.

W ło c h y .—  Były Minister M inghetti, za przybyciem 
do Florencji, dokąd przez Króla zaproszony, został ozdo
biony przez W iktora  Em m m uela. w łasnoręeznie wiel
kim Krzyżem Oficerskim Orderu Ś Ś . M a u r y ce g o  i Ł a 
z a r z a . —  W  Aquil* w Neapolitańskiem aresztowano 
Margr: Spaventa, znanego z dawniejszych czasów roja- 
listę. Znaleziono podobno u niego nader kompromitują
ce papiery.—  Unita Italiana  ogłasza, przesłany jej list 
M azziniego. Naczelnik stronnictwa republikańskiego, 
odwraca w tem piśmie od siebie zarzut, jakoby skłaniał 
armję W łoską do zbiegostwa. —  Listy z Neapolu dato
wane 1 b. m . donoszą, że zsmierzana na ten dzień de
monstracja demokratyczna, przeciw której Rząd oświad
czył się energicznie, spełzła na riiczem. Jest to jednym 
dowodem więcej powodzenia Cialdiniego, który potrafił 
zamatować odrazu i reakcją Burbońską i agitacją stronni
ctwa ruchu. —  Wiadomość jakoby traktat handlowy 
Francuzko-Włoski miał być przesłany z Turynn do Pa
ryża z niektórerai uwagami, zdaje się być mylną. Zale
dwie układy w tym przedmiocie są zaczęte.—  Słychać, 
iż szczątki bandy Borgesa, przy życiu pozostałe, zdołały 
wsiąść na statki i oddalić się.—  Ambassadorowie S iam - 
scy w przemowie mianej do P a p ieża , oświadczyli, że wy
słani zostali do Rzymu przez swego Monarchę z missją 
oddania hołdu zwierzchnikowi nowej religji propagowa
nej w Siaroie przez gorliwych Missjonsrzy, i zapewnia, że 
Religja Katolicka, zawsze doznawać będzie opieki. P a 
p ie ż  podziękował Ambassadorom za opiekę udzielaną 
Katolikom w Siamie, gdzie jak dodał, missje kwitną. 
Siamczyey ofiarowali O jcuŚ rau  dary od swego Monar
c h y .— Bank Turyński podwyższył eskontę na 6x/2 pro
cent. —  Minister B astoggi, zamierza podać projekt o- 
podatkowania tytułów szlacheckich.

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Zjazd w Coropicgne spowodował liczne wzajemne o- 

zdobienia orderami osób znakomitszych. Monitor zd. 10 
b. m., ogłasza listę ozdobionych, i dodaje: „Odwiedziny 
Króla Pruskiego w Compiegne rozmaicie tłómaczone by
ły. Mogą one tylko wywrzeć wpływ pomyślny na sto
sunki obu Rządów. Wszys ko każe się spodziewać, że 
zjazd obu Monarchów pozostawi po sobie korzystne wra
żenia.” Król Pruski rozdał 3 Ordery Orła Czarnego, i 
17 Czerwonego.— Przez Petersburg nadeszła do Pary
ża wiadomość o skonie Cesarza Chińskiego.

Times z 9go b. m, ogłosił znowu artykuł, w którym 
stara się przekonać czytelników, żeAnglja bynajmniej 
Die jest zawistną przynrerzu między Francją a Prusami, 
ale pragnie tylko zachowania niezawisłości tych osta
tnich.— Depesze z Turynu datowane 9 b. m., wspom i
nają o pogłosce, że Garibaldi opuśeił Caprerę, lecz nie 
■wiadomo dokąd się udał. Zdaje Się, iż wieść ta jest wąt
pliwą.

Bank Francuzki zawarł w Londynie pożyczkę 50 
miljonów fr:. —  Nieporozumienia pomiędzy Francją i
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Szwajcarją zdaje się być blizkie załitftien ia. P. Thou- 
t e n t l  cstnie oświadczył Posłowi Szwajcarskiemu, że 
obraźliwy artykuł C onstitu tionnela  bynajmniej nie 
wyszedł ze sfer urzędowych, i że M onitor tylko jest or
ganem rządu. Szwajcarji zatem wolno w obronie udać 
się do sądów, lub użyć prassy.

M o n o g r a m.
Liczę tylko sześć  części, mam przecie zalety.
Najprzód, w  swoich marzeniach pragną mnie kobiety,
I nie jedna w strę t zwalczy i wbrew  swemu sercn,
Stanie z zło tym , dziadun iem  na ślubnym kobiercu 
Aby mnie tylko miała—i znowu odwrotnie,
Nie jeden zwiędły młokos przysięgnie stokrotnie;
Będzie z ło te j  babuni serce w  hołdzie składał,
By jej w d zię k i,  mnie, wioski i kassę posiadał;
Pomimo to jednakże przyznam się wam śmiele,
Ze z mych części dobrego niezłoźycie wiele,
Chyba jaki tam hultaj, gdy skrzętnie pogrzebie,
Jeszcze z tego wszystkiego coś znajdzie dla siebie.
Jest bowiem we mnie owa wielowładna pani,
Która jeśli się gniewa to mu serce rani!
Lecz niechaj się uśmiechnie, niechaj się powdzięczy,
Już i serce nie boli i smutek nie dręczy.
Jest i ten, co w  wypadku goi mu cierpienie,
A potem w trąca w nałóg, brud i poniżenie.
Ale i ta  jest... która gdy go szał ośmieli,
To go może na zawsze od św iata oddzieli.
I ta, która mu splami jego cześć i sław ę.
1 ten, który oby się nie mieszał w  tę  sprawę. 
Najniewinniejsza we mnie jest lekka choroba,
Co się nią często blada wymawia osoba....
Ot, tylko nie pamiętam jak  ona się zowie,
Kto zgadnie, niechaj kichnie... powiem mu na zdrowie! 

(Zeszłe Zadanie, T a r g i ) .

W  Piątek dnia l ig o  b. m., pomiędzy godziną 7 a 8 wieczór* 
w  przechodzie ulicą Miodową, Senatorską i Placem Teatru, rgc' 
biony został Glorget niewykończony; łaskaw y znalazca prze* 
wzgląd, że wartość tego gorsetu stanowi więcej jak  miesięczojf 
dochód osoby która go wzięła da wykończenia, raczy powrócić d* 
Sklepu P. Bernard, przy ulicy róg Miódowej i Kapitulnej, w  dom" 
dawniej Kochanowskich, przy bramie , jeżeli wymagać będzie, ** 
nagrodą.

W  dniu 15 Października r. b., o godzinie lOej z ra n a , odbywa* 
się będzie sprzedaż różnych ruchomości przez publiczną licytację* 
a mianowicie: Z e g a r k a  złotego krytego, o 19tu rubinach (a#' 
cre), Mebli, Garderoby, Pościeli, Bielizny, Fajansów, Szkła. Futtfi 
i t. p. innych rzeczy, a to w  domu pod N r 2673 lit: A , przy ulicjl 
Bednarskiej, na 2m piętrze od frontu, za gotowe pieniądze natycb' 
miast mające się płacić.

Zgubiony został przez Służącę, w  zeszły Piątek na ulicy Kr*' 
lewskiej K a p e l u s z  axamitny czarny, dziecinny. Łaskaw y zna' 
lazca raczy oddać do Redakcji Kurjera.

Furman, który wczoraj stanął dla zabrania towa' 
rów  przy ulicy Trębackiej , zgubił Pngilare* 
w  którym znajdowało się siedmdziesiąt dwa rubb' 
to jest dwa papierki po Rs. 25, jeden 10 Rs., 3 Rs”j 

oraz kupon na Rs. 3, reszta pojedynczemi papierkami, także r*' 
żne rachunki i poszport na imię Szmul Krunenberg. Łaska*)) 
znalazca raczy oddać tę  zgubę do Pana Langiera, przy ulWl 
Miodowej, przez wzgląd, że wspomniony Starozakonny jest bif 
dny i obarczony rodziną.

Z powodu nagłego w y jazdu , jest do sprzedania zaraz m i«  
czarnla, z inwentarzem i wszelkiemi rekwizytami; tamże R 
dwa Pokoje z Kuchnią i Piwnicą , na dole do odnajęcia t* 
ra z ;  wiadomość przy ulicy Ste Krzyzkiej i rogH Mazowiecki*1 
N r 1352, w  Mleczarni, w ostatniej oficynie; tamże jest wia^ 
mość o Ogrodzie do wynajęcia, jedynie tylko dla Ogrodnika.

Dnia lOgo b. m. przechodząc ulicami: Krako:-Przedmieściem, 
Senatorską, Miodową i Długą, zgubiono Łorynetkę małą, 
oprawną w  szyldkret. Uprasza się uprzejmie o łaskawe oddanie do 
domu W . W ernera, ulica Długa N r 12 nowy, na Isze piętro 
po lewej stronie.

Rncltoniośel pozostałe po W iktorji z Nowickich T w ar
dowskiej Wdowie, jako to: garderoba, bielizna, pościel, meble i 
różne sprzęty domowe, na żądanie Spadkobierców przedane bę
dą przez licytację publiczną, w  W arszawie, w  domu pod Nrem 
523 przy ulicy Podwale, na dniu 2 (14) Października r .  b., od 
godziny lOej rano do 4ej z południa, przed podpisanym Rejen
tem rozpocząć się mającą.— Kichał Rapacki.

(PSIREfi DUCHESSES),
18ERV Neufcbatelskie i Roquefort, nadeszły do Składuj 
[W in i Korzeni, RTASII&AlVAllOX!HANlTH,]

przy nlicy Nowy-Swiat.

Pod Nr 786 przy  nlicy E lektoralnej, został na nowo otwo
rzony Zakład JE*lwa Bawarskiego, z Browaru Pana 
Lentzkiego, trzym any dawniej przez Pana Stromajera; niżej pod
pisany nabywca tego Zakładu, zaprasza Szanownych Gości do 
siebie, gdzie znajdą wyborne P iw o, Przekąski i różne Napoje, 
jako tez i pilną usługę. Otwieram mój Zakład na usługi Sza
nownych Gości w  Ss>botę, dnia 12 Października 1861 r .—  Ka
rol Sziajneri.

W  dniu wczorajszym , w  Dworcu Kolei Żelaznej, śclągniono 
w  tłoku biednemu Służącemu, t k r y d e  kortowe ciemne, 
(Ponsz), z jedwabną podszewką. Przez wzgląd na położenie po
szkodowanego, łaskawy znalazca raczy dać znać do Redakcji 
Kurjera.

HAWIAIMIIA od lat dawnych exystująca w Ho-i 
. telu Dębickiego, przeniesioną obecnie została do Hotelu Smo
leńsk iego  przy ulicy Bednarskiej, i dziś o tw artą  została U 
• gdzie dostać można: Penczu, Kawy, Herbaty, oraz Porteru, 
AEPiwa Bawarskiego na Kufle, z browaru Haberbuszi 
^Schiele et Klawe, i innych Trunków, niemniej Przekąsek, po 
 ̂cenie umiarkowanej. Lokal świeżo odnowiony.—  E *  T ,

W  d. 11 b. m ., około Nowej W si, rano, wybiegł Chłop 
ozyk pięcio-letni i niewrócił. Ktoby o takowym wiedział, r* 
czy dać znać pod N r 1754 F ,  przy  ulicy Nowa-Wieś , za o» 
grodą. Ubraay był w  sukienkę i czapkę jasną, spodnie szal* 
ezkowe.

Woreczek robotą krzyżową w kra ty , każda krata w  io« 
deseń, oprawny w  skórę, w którym znajdował się srebrny nap«r 
stek i mankiet zaczęty haftowany, zgubiono, idąc ulicą Leszno * 
Bielańską. Znalazca otrzyma Złp. 8 nagrody, za odniesieniem f  
N r 673 B, przy ulicy Leszno, do gospodarza.

Wdowa przybyła z prowincji, przechodząc w  doi1 
11 z W ydziału Dóbr do W ydziału Dochodów Niest*

—   łych w  Komissji Skarbu, a ztamtąd przez ulieę Se0<
torską , na róg placu Zygm unta, zgubiła m ałą Portmon* 
ł h ę  9 w  której znajdował się papierek 50-rublowy i dwa f 
rublu, oraz mały Kluczyk. Łaskawy znalazca raczy oddać * 
■Wgo Lelowskiego w  Handlu W in , przy ulicy Podwale i Kaf* 
tulnej, za nagrodą jakiej żądać będzie.

Dnia lOgo Października r. b. przed południe1? 
z demu Ner 2934 przy ulicy Solec, zbłąkał Ą 
Wieprzak średniej wielkości, cały biały; k*ł 
by, r wiedzia* s,‘izie si? znajduje, raczy o tein f 

dzielić wiadomość pod powyższy Nnmer, za nagrodą.
P i e s  z rassy W yżłów Kurlandzkich, taranto** 

ty , ze strzałką białą na czole, zginął w  dniu we** 
rajszym ; uprasza się o odprowadzenie do o&cf' 
Teatralnej,^do Stróża Franciszka, za nagrodą.___

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w  południc ciepła stopal
Dziś rano wysokość wody na W iśle  stóp 2 cali 1. (Wmierze)

W  Drukarni Kurjera W arszawskiego. — Za pozweltaism  Cenzury R ządow ej.—  Dnia 12go Października 1861 r.



DODATEK do &URJBRA WARSZAWSKIEGO Nr 242.
Sobota.— Dnia 12go Października.-— Rok 1861.

J P r z y j e c l i a ł l  d o  W a m s a a w y .
N iem ojewscy Edw: i Stan: Ob: z O lszewa nr 634; O tockiK onst: 

Ob: z  Mrogi Dolnej n r 584 ; Skotnicki E w a ry s t i Jan Ob: z Sko
tnik n r 625.

W y j e c h a l i  s Jasieński Z dzisław  Ob: do Grzegorzew ie; P ław - 
sbi Edw : Ob: do Skurczy; T rzciński Boi: Ob: do W oli K ryszto- 
Jo rsk ie j.

P r z y j e c h a l i  b o l e j ą  ń e l B i n i t  i  Jonasz Hen: O liyw: 
z W iednia n r 2921; Mitcbel Je rz y  Ob: z Londynu nr 613; Tom I- 
Zrael Kup: z Lipska nr 797.

W yjechali boleją żelazną i Janicki Józef Oby w : do 
^V irzburga; Lew ińska M alwina Ob: do Berlina; Zam oyski Tam: Hr: 
*o W iednia.

DOI
Pew na Dama nieznajom a, zostaw iła  P i e r ś c i o n e k  do re 

paracji na w łosy , z napisem A n t o n j a  * u Jubilera W apiń- 
skiegu, ulica K rako:-Przedm : N r 4 1 5 ; przez pom yłkę zaś ode
brała endzy podobnej form y, z napisem P a m i ą t k a  o d  9 1 a -  
t l e i • W łaściciel ostatniego, m ając ten  pierścionek drogą pamią
tk ą , żąda koniecznie zw ro tu  enego. U prasza się przeto  Szano
w ną D am ę, aby raczy ła  zw rócić rzeczony p ierśc ionek , a swój 
k tó ry  także być musi ja k ą ś  pam iątką odbierze.

A  Podaję do wiadomości JW . i W W . Damom, iż m ieszka
l n i e  sw oje z pod N ru  1310, przeniosłem  pod N r 1251 (4 7 ),j  
« p r z y  u licy  N ew y-f5w i.it, i tam że tak  jak  poprzednio ta k t  
h i  obecnie, zatrudniam  się w ykonyw aniem  robót krawieckich^ 

Damskich, podług najnow szych modeli, po cenach nader u- 
^m ia rk o w a n y e b ,  z czem mam zaszczy t polecić się szano-j 

iw nym  względom  JW . i W W . Dam.— J a n  O s t r o w s k i ,  
rK raw iec Damski.

W  dniu 9 b. m. to je s t  w e Środę, podczas odwiedzania ś. p. 
Arcy-Biskupa o godz: 5 tej po południu, uroniono W o r e c s e k  
Damski od robót, z łańcuszkiem , w  którym  znajdow ało się 4 pa
pierki po 25 r s ., jeden lOcio rub low y, dw a po 3 rs ., re sz tę  dro- 
baemi. Nadmienia się p rzy tem , iż rzeczona zguba by ła  tam że 
ogłaszaną; znalazca przez w zgląd, że to s tin o w i jedyny fundusz 
kobiety z fam ilją w  drodze będącej, raczy  zw rócić do M agazy- 
nu Braci L esser, p rzy  ulicy R ym arskiej, za nagrodą jeżeli tako
w ej żądać będzie.

Do S KŁADU MASŁA na Dunaju,  pod Złotą Kulą, 
nadszedł św ieży transport M A S Ł A  WĘGIERSKI E
GO, niało-S'Jonego, tłustego i bez so l'.

Ł
'y - a o o o f ł o o o  o o o o o c o o o e o o o o c o o o o o o M O o ° n » (

P rz y  ulicy K rakow skie-Przedm ieście 
N r 3 8 8 , (now y 38), w p ro st Hotelu Eu- 

! ropejskiego , są  do sprzedania RÓ
ŻNE HEBLE, jako to: Gar- 

2 n a t u r y  palisandrowe, orzechow e, mahoniowe i jesionow e, 
iz  w ysłaniem  i bez, J j o ż b t . ,  T oalety  jesionow e, mahoniowe, 
(U m yw alnie, Szafki do łóżek, Szafy , Komody jesionow e i mabo- 
j siow e, Sofy, S to ły , Stoliki do k a r t, Stoliki do robót damskich, 
(B iurka jesionowe i mahoniowe, Fotele damskie i Napoleonki, 
(Kredensa, S to ły  jadalne rozsuw ane i K rzesła w yplatane i t .  p. 
j  Także je s t  G arn itu r mahoniowy używ any , sk ład a jący  się z 12 
Ó K rzeseł, 2ch Foteli, Kanapy i S tołu, k ry ty  adamaszkiem, to 
8 w szystko za p rzy stęp n ą  cenę. W iadomość w  drugiem  podwó- 
p rz u  u  S to larza Ba dole. 
d-ooooooooc

RTirDENl z V lub VI k lassy , życzący  sobie p rz y ją ć  
obowiązki Korrepetytora, za s tó ł i stancję  do 4cb chłop
ców , zechce się zgłosić z cenzu rą , pod N er 460 na lsz e  p ię tro , 
p rzy  u licy  Senatorskiej.

JIEBLE, jako to : Kanapa, 6 K rzeseł, 2 F ote- 
«c<oJfjqai>v Ie, S tó ł przed kanapę roboty  kozetow ej, bardzo mało 
f r - używ ane , w ełnianym  adamaszkiem k ry te , i T oaleta 

damska, w szystko  to z drzew a mahoniowego; oraz 
SZAFA jesionow a rozbierana, za n izką cenę je s t  do zbycia, pod 
Nrem 1373 p rzy  ulicy M arszałkow skiej; wiadomość w  podw órzu 
naprzeciwko sień przychodząc z ulicy .

B B S  ...
D w a H i c a z U a n i n  z M eblam i, złożone z dwóch obszer

nych Pokoi, z P rzedpokojam i, Kuchniami angielsk iem i, P iw nica
mi i D rw aln iam i, z S ta jn ią  i W ozow nią lub bez n ich , obydw a 
lokale na parterze  od f ro n tu ,  jeden ma nadto G arderóbkę, sta
now iącą jakby  trzec i P okoik , oraz dw a Pokoje na 2m p ię trze  
kaw a le rsk ie , mogące być także z Meblami, są  do w ynajęc ia  za 
pom ierną cenę każdego czasu. W iadomość pod N r 1614 p rzy  
u licy  Ż óraw iej, obok N ow ego-Św iatu i Placu A lexandrow skiego.

|  W mieście Nieszawie nad rzek ą  W isłą , mila drogi od Kąpieli] 
j  słonych Ciechocińskich, są do sprzedania O w a  E u k ł a d y ,  3 
I t .  j .  C V H I E R N I A  i R E S T A U R A C J A ,  kom -] 
j pletnie urządzone ze w szystk iem i do tego przyrządam i, jako j 
j t o :  Meble, Miedź kuchenna, Kredens porcelanowy, Bielizna sto- j 
i łow a i t. d. P rzy tem  znakom ity i dobrze cbndowany zbiór ró- 
> żnych K w iatów , m iędzy którem i je s t Oleandrów sz tn k  2 0 , ma- . 
j ją c y c h  każdy najmniej la t  13. M ający chęć kupna, ra c z y  się |
} zgłosić osobiście lub listow nie do podpisanego W łaściciela —  * 
i R a j m u n d a  H u l e s l ń s h i e g o .

N o w o  o t w o r z o n y  Z a k ł a d  O p t y e z n o - N I e c h a n i -  
c z n y ,  J U L J A N A  W E J B S B L U f f l ,

p rzy  u licy  N ow o-Senatorskicj N r 477 A , w p ro st T e a t r u ,  
przysposobił znaczny zapas Prób stu -stopn iow ycb , opatrzonych 
cechą R ządow ą, P rób Magiera do la tarek  i kontrolow ania k a r 
czem , P rób do zac ie ru : kartofli, octu, cukru , kw asów  i innych, 
o raz  Ciepłom ierzy do zacieru i kadzi ferm en tacy jn e j, do t r a jb -  
hauzów , pokoju  i za okno, ja k  rów nież B arom etrów , W azek  d« 
zboża i najnowszych narzędzi w e te ry n a ry jn y c h , k tó re sprzeda
je  z zaręczeniem  za  dokładność i po cenach nader um iarkow a
nych. Tam że nadszedł tran sp o rt poszukiw anych P r .s z k ó w  K w i- 
z d a sa , do leczeoia koni i byd ła  w  nagłych wypadkach.

Mam z a s z c iy t  donieść szanow nej Publiczności, iż  w  Re-1 
■ t a u r a c j l  p rzy  u licy  Podw ale pod Nrem 5 1 8 , O-i 
BIABY składające się z czterech p o tra w  i filiżanki czar- { 
nej K aw y, Z łp . 1 gr: 1 0 ,  Obiad z pięciu p o traw  i filiżanki i  
czarnej kaw y Z łp . 1 gr: 20; przy tem  Śniadania i H o  { 
l a c j e ,  w  N iedzielę 1 C zw artek  E l a k l ,  od Niedzieli zaś I  
to je s t od 13go P aździern ika, rozpocznie się P i w o  na ku- % 
Ile, z F ab ry k i L entzkiego.—  I m l t k o w o h i .  |

H IA C rŁ lS  w  dobrym stanie będące, są  do sprzedania, ż y 
czący  nnbyć takow e, raczy  się zgłosić pod N er 1372, p rzy  ro g u  
u licy  M arszałkow skiej i W idok.

P o trzebny  je s t  Kapitał 7 ,500  R s .,  na p ie rw szy  
J g M g Ł  Num er bypoteki dóbr ziemskich w  G ubernji W a rsz a w - 
P w R r  skiej, bez pośrednictw a osób trzecich; wiadomość bliższa 

w  Redakcji K urjera .

P W 0 W W W 0
Do p rzedsięb ierstw a prow adzo ego przez Damę, i p r z y - | 

[noszącego znakomite korzyści, żądaną je s t  OBORA mó- 
Pw iąca języ k am i: polskim, franenzkim  i niemickim, a posia-1 
Idająca  400 do 500 Rs. K a p i t a ł u , k tó raby  chciała w spół-1 
fn ie zajm ow ać się interesem . O nadesłanie wiadomości u p ra - ' 
ts z a  się pod Adresem O. B. N r 795 , do D rukarni K urjera .

H i e s z k a n l e  na 3m p ię trze .—  W  nowo w ystaw ionym  d» 
m u W go B auerfe inda , p rzy  rogu u licy  C zystej i W ierzb o w ej, 
składające się z 8u P o k o i, P rzedpokoju , Pasażu w id n eg o , Ku
chni, do k tó rej w prow adzona je s t  woda i ryn n a  do w y lew an ia , 
e raz  inne w ygody , z powodu zaszłych nieprzew idzianych okoli
czności, je s t  za m ierną cenę do odnajęcia każdego czasu.

SOOOOOCOOOOOOOOCOOOOOOQOOOGOOOOCOOOOO't

Żyrandoli Kościelnych jj
brązow ych z łańcuchami i pryzm am i szk lan em i, oraz ca łycbC  

o szklanych, w  guście ro k o k o , różnej w ie lkości, od Z łp . 200  a  
Odo 2 ,0 0 0 , nabyć można w  Składzie G łównym  BRACI ł 
k L E I I E R ,  p rzy  nlicy R ym arskiej, w prost Komissji Skarbu, i



F. SPR IN G ER
p rz y  u licy  Śto-K rzyzkiej N r 1331, w prost ulicy Szkolnej, o  

Ma zaszczy t polecić się Szanow nej Publiczności z naj-«T 
śj* obfitszym  doborem W in, Porteru i Piw a Anglel-™- 
j ?  8 k i e g o ,  po cenach stałych um iarkow anych. m

N agrody Rs. 5._—  Przechodząc w  dniu 10m b. m; 
z rana , z B ram y Żelaznej , przez ulicę Żabią i Sask1 
O gród , uroniono lub tez skradziono Portm one
tk ę dam ską , zaw iera jącą  w  sobie Rs. 26 , oraz i 

trochę  zdaw kow ej m onety, a  mianowicie: jeden papierek 25 ru 
b lo w y  i jeden 1 -rub lew y . Sumienny znalazca, raczy  zw rócić 
zgubę do X ięg arn i R. Friedleina, p rzy  u licy  Senatorskiej N r 6 , 
za  pow yższą nagrodą, jeżeli żądać będzie.

F  A B  11 Y  I i  t  I  P R A L Ń  I* A

Kapeluszy Słomkowych,
[ e z y s tu ją c a  od la t kilku w  domu P P . M arcinkanek, p rzy  u- 
j l ic y  P iw nej pod Nrem 1 1 2 , pod firm ą: CHAHŻEW- 
| |H A )  przeniesioną została na ulicę K rakow skie-Przedm ie- 

A ście ,  do domu R uderta , naprzeciw ko Zam ku. Gdzie tak że( 
{ p rz y jm u ją  się do roboty w szelkie Okrycia i Suknie 
{dam skie.

fścia z Num eru nowego 14, na ulicę M arszałkow ską pod N u - , 
k m e rs ta ry  1 3 7 2 ,do domu W W .K ra lla  i Seidler,K om panistów J 
. Fortep jau istów ; p rzytem  mam honor upraszać D ostojnych; 
{L itera tów  o łaskaw e dla siebie w zględy .

oocoocxxxxxo oocei ooooocoooocooocoooco tą 
J e s t  d o  s p r z e d a n i a

m BILLARD

do 4 te j.

z wszelkiem i rek w izy tam i, w  dobrym stanic i? 
regu larny ; wiadomość p rzy  ulicy Chłodnej pod i 
N r 925, w  sieni po praw ej stronie drugie d rzw i,?  
z ran a  od godz: 8ej do lO ej, po południu od 2ej{

HOTEL DE FHA.MCE. w DREŹNIE J
Osoby pojedyncze, lub Familje zam ien ejące przepęd?’® 
zim ę w Dreźnie, m ogą znaleźć w Hotelu wyżej wymi^i 
nionym, po cenach umiarkowanych. POMIESZKANO 
z usługą, stołem i o ps łe tr ,  miesięcznie lub tygodniowo  
Dzienniki polskie co dzień przychodzą do powyższego 
Hotelu.—  Ludwik Roffarra  Właściciel.

u F T i f u i —gai- i . i ;^ " 'r s r ~ r ’.r;1*'T1<r  -T s r—T s f T t f
Ponieważ polowanie na gruntach uależą-| 

cych do Dóbr Czerniakowa, W a r s z a w y  bliz-aj 
kich, jest wydzierżawionern, przeto Dominjum Czer-JJ

eniaków za w ied im ia : £e Bilety ‘na wolne polo wanici  
przez ś. p, Hr:Osolińskiego b. Dziedzica udzielone, nieB 
• m a j ą  znaczenia, i z takowych nikt korzystać nie mo'!? 

Hże. Informuje się także, że Dominjum sąsiednie Sielce|j 
[prawo polowania na sw ych gruntach podobuież 
dzierżawę oddało.

a C Ł 3 Ł Ł 3 C r r u r r —irr- i t r j ir r - i F T - i n r s n r j n a n n n a l l

sz tuk  300

Uwiadomienie dla cierpiących, na nogi* 
(Na odciski czyli nagniotki)*

Podpisana ma honor donieść, iż Odci
sk i, odziębienia i w rastan ie  paznogei, 
bez najm niejszego bólu w  dw udziestu 
m inutach, w y leczyć  obow iązuję s i ę .—
P rz y te m  polecam mój Plaster na od
c isk i, znany ju ż  Publiczności tu te jsze j ze 
sw ych niezawodnych sku tków ,do  k tó re 
go dołącza się P rzep is używ ania tegoż.

Balsam  Paryzki, na odziębie- 
n ie, go jący  je  w  24  godzinach;—  Uni
versal-Etalsam na reum atyzm , oraz 
w yborną  Pomadę konserw u jącą  i upiększającą w ło sy , k tóra 
naw e t ły se  g łow y pokryw a ja k  najm ocniejszym  w łosem  w  bardzo 
k ró tk im  czasie; Cena Słoika od kop: 45 do Rubla. —  Hotel Polski 
N r  49 , ulica D ługa. —  Franciszka z  D rejtin g ó w  Rosenkran*, 
aprobow ana Operatorka*

l
Zawiadamia się osoby in te reso w an e , że w  i 1 

brach P ła w n o , pom iędzy Stacjam i Kolei Żelazo® 
Kłomnice i Radomsk położonych, znajduje się f 
pozbycia Skopów opasowych, ra ssy  ukraiński® 
Macior sz tuk  200, po cenie um iarkow anej.

Obowiązkiem je s t  moim donieść Szanownej Publiczności, 
iz z powodu nieukończenia L o k a lu , o tw orzyłem  nie dnia 
lOgo, jak  było poprzednio ogłoszone, lecz dnia dzisiejszego

K U C H N I Ę  P O L S K Ą ,
} w  domu W go Sarneckiego, dawniej Steinkellera, p rzy  ulicytj 
■s Trębackiej pod N r 638, p rzy  k tórej rów nież u trzym yw ać! 
2®będę, od l a t  ty lu  cx y s tu ją c ą  BAW ABJĘ Kilko-letniej 
m przebyw an ie  moje w  P aryżu , gdzie u trzym yw ałem  KucbnięJ 
^ P o ls k ą ,  będzie powodem tem w iększego obecnie przyłożenia^ 
Jftsta ran ia , aby doborem P o tra w  i T runków , oraz zachowa-^ 
— niem porządku co do usług i, p rz y  cenach um iarkow anych,' 

Jzjednać sobie opinję, a tem samem i w zględy Szan: Publi-j 
i czności. Nadmieniam także, że cenę p rak ty k o w an ą  dotych-j 

czas za Obiady, to je s t  po Zip. 1 Gr. 15, pozostawiam* 
p ą ź  samą. PIW O  BAW ARSKIE tak  zw ane L a - ' 
, g row e, w  dobrym ga tuoku , p rzygotow ałem  w  znacznej ilo -, 
Mci z F abryki W . K ow alskiego.—  Tomasz Jasiński*!

Józef Gostyński przeniósł swój 2AHŁADM  
[ I N T H O I i I G A T O n i l i l  z Krakowskiego-Przedm ie- *3

2  Radomia.—Hotel zw any  Polskim* w  domu i**’ 
im istn ie jący , odebraw szy na siebie , tak o w y  w  zupełności & 
s ta ł  odrestaurow any, p rzy  znaczoem obniżeuiu cen lo k a lu , tf. 
chłej u s łu d z e , doborzo i uczciw ej cenie produktów , czystości 
porządku całego domu.—  T akże w  tym  domu urządzoną zosts’ 
Restauracja zupełnie w  nowym  guście, w  obszernym  i p>ż 
knym  lokalu , gdzie p rzy jm ują  się w szelkie o b sta lu n k i, tak 
tu tejszego miasta Radomia, ja k  i na prow incję .— Baryt V 0 ' 
rowska.

W  dobrach Ossówno, o mil t r z y  od M ińska, a o mil dwie 0 i 
K ałuszyna położonych, je s t k ilkaset sztuk Topoli piramida' 
nycb, kanadyjskich i balsamicznych do sprzedania.

Dnia onegdajszego,  zab łąkała  się W yżlica 
nieduża, kasztanow ata cała, pod sz y ją  b iałą m ają 
ca odmianę, nazyw a się N orm a; k toby przyprow a
dził lub dał w iedzięć gdzie się zn a jd u je , o trzym a 

nagrodę jak ie j żądać b ę d z ie , w  W arszaw ie  do Hotelu E uropej
skiego N r  110, na  w si zaś w  G ubernję L u b e lsk ą , do w si N ie- 
drzew iea.

Most na rzece P ilicy pod m. 
Białobrzegam i,

B w Pow : i G u k  Radomskiej, je s t do w ydzierżaw ienia zw o l-f 
tn e j ręk i od Sgo Jana r . p., na czas dobrowolną um ow ąi 
f oznaczyć się m ający. W arunk i do dzierżaw y rzeczonej, 
kzłożone zostały  u Rządcy Dóbr, m ieszkającego w e W si( 
.S uchy , pod Białobrzegami, i w  W arszaw ie  u Rządcy Ka-J 
Fmienicy pod N r 1350 p rzy  ulicy Mazowieckiej. Osoby in-i 
kteressow ane zgłosić się zechcą wedle wskazanego adresu, 1 
Fcelem odczytania w arunków  dzierżaw y i otrzym ania w  ty® i 
{przedmiocie dalszej inform acji.



Młyn Parowy w Lublinie
zaw iadam ia P ubliczność, iż przędą* hu rto w ą j 
w izelk ich  swoich wyrobów poruczył Dornowie 
Handlowemu

H t: i :n A \ .  U IiEIN A D EŁ e t Compi 
w W  a r s z a w i e ,

którego zarazem  umocował do w szelkich działań in teressu^ 
M łyna Parow ego dotyczących.

Pow ołując się na pow yższe ogłoszenie, mamy honor® 
donieść, iż obecnie w  Składzie naszym , znajdu ją  się różnej 
gatunki 1 M Ą K I  M łyna Parow ego Lubelskiego, k tó re j 
w  partjach  nie niższych jak  W orelł jeden , zaw ie -i 
ra ją c y  6 lub 8 pudów, przedają się , a to po cenach k tó -j 
re  z ła tw ością  współubiegać z innemi M łynami dozw alają,*  
tak  z powodu w ielkiej produkcji, jako  z przyczyny  poło-i 
żenią Z ak ładów  Lubelskich m łyna, w okoli-1 
cy  dostarczającej z pierw szej ręk i najlepsze ziarno. 

UEBMAN, HŁEINAD EL e t Comp:, 
p rzy  ulicy Miodowej N r 484 (now y 8).

M l
f a b r y k a  K apeluszy męzkich

przy  ulicy P iw nej, w p ro st Kościoła 
X X . A ugustjanów .

Zawiadam ia Szanow ną Publiczność, iż 
[Wyrabia K apelu sze  C hłopki, filcowe i jedw abne, jakN  
Również przerabia z Góralek filcowych na Chłopki i farbu je  n a -  
C zarny i inne kolory , jako też z jedw abnych w ysokich , choćby8 

^zupełnie zniszczonych, na teraźniejsze fasony przerabia. NadtoO 
^poleca się na nadchodzącą porę z w yrobam i filcowemi, jako to :^  
Ołluty, T rzew ik i różnego rozm iaru i koloru, DatoFel- A 
jj*ti i Podeszew kł w  bu ty , a to w szystko  po cenach naderO 
^przystępnych .—J a n  B ieókow iki. 0

Przy ulicy Pańskiej N° 11 9 6 ,  w  bliskości kolei żelaznej,  
“0 przy placu przechodnim  na Ślisk ą ,  są  do wynajęc ia  za  
*nif.oną cenę:  dwa P O S ł O I M I  z Kuchnią angie lską  
ia z ip .  1 0 0  kwartalnie;  jeden POKOIK na dole z Kuchnią  
#»gielską za z łp .  80;  od frontu jeden POKÓJ obszerny  
* Kuchnią, P iw n icą  i K om órką za z łp .  1 0 8  kwartalnie;  
STAJNIA i W O Z O W N IA  na jednę i d w ie  dorożki, oraz  
7 ARSZTAT Stolarski ze Stancją za złp . 1 4 0  k w a r ta l 

n e ,  a  to  w szys tko  od Ś g o  Michała r. b. .

\  I T r  a n  c i s z e l t  P i ę t k a ^  m ając pozwolenie od W ła- na 
o dzy  Szkolnej, przyjm uje Uczniów Szkół Rządowych na 
% s ta n c ję .—  Mieszka p rzy  ulicy W iejskiej N r 1733, trzeci 

e dom za lo sty tu tem  Głuchoniemych, w  blizkości gmachu In
s ty tu tu  Szlacheckiego, w  którym  o tw a rte  będą kursa

; p rzygotow aw cze. 0

Jest do sprzedania Koc* z fordeklem na le
żących resorach, w  zupełnie dobrym stanie. W ia
domość pod N r 1394, p rzy  ulicy M arszałkow skiej, 
w  godzinach po-południow ych, u S tangreta W a 

r t e g o .
.  ba ia  8go b. m . , zgubioną została  L o rnetka  złota z sza
ło w ą  em alją , w  przeebodzie ulicą L eszno , O rlą , E lek toralną, 
j a^ią i Saskim Ogrodem. U prasza się łaskaw ego znalazcę o zło- 

te jże  w  Redakcji K urjera , za żądaną uagrodą.

W  Ogrodzie P od iam eck im , pod Maciejowica 
osi, je s t do sprzedania zaraz kilkaset sz tuk  KIHiDLWW m  
AlliANAIOWYCH i znaczna ilość młodych Dr*e-'f@ 
A r e k  Betula alba i Populus trem ula. Ż yczący sobie tako
we zakup ić , zechcą się zgłosić do Rządcy Dóbr w Podzam

c z u ,  w  dobrach Maciejowickicb, przez Goóczyce.

K ada Szczegółowa O piekuńcza Szpitala 
D zieciątka Jezus.

Podaje do wiadom ości, że w  dniach 11 (23) i 12 (24) Paździer
nika r .  b . , każdodziennie o godzinie 5ej z południa, odbędą się 
w  Kancellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, przed Radą Szczegółową 
tegoż In s ty tu tu , licy tacje  in minus, przez opieczętowane deklara
cje , a potem głośne, na dostaw ę dla rzeczonego In s ty tu tu , w ik tu a
łów  i innych różnych a rty k u łó w , przez ciąg roku , od dnia 20  P aź
dziernika (1 L istopada) r . b . , do dnia 19 (31) Października r .  p. 
1862 , a to w  ilościach przybliżonych, jak  następuje:

A) W  dnin 11 ( 2 3 ) ,  na d o sta w ę: 1) mięsa wołowego (w  ży
w ych w ołach), pudów 4 ,000 ; 2) m ąki pszennej przedniej m ąto- 
w ej pudów 600 i francuzkiej pudów 1 ,5 0 0 , żytniej pytlow ej pu
dów 3 ,400 , żytn iej razow ej pudów 1,600 ; 3) ry żu  pudów 120; 
4) kaszy : jęczm iennej cze tw erti 4 2 0 , perłow ej cze tw e rti 5, g ry 
czanej drobnej krakow skiej cze tw e rti 5 0 , gryczanej grubej cze t
w e r ti  70, jag lanej cze tw erti 3 6 ;  5) grochu okrągłego polnego 
cze tw erti 60; 6) śliw ek suszonych pudów 150; 7) słoniuy pudów 
150; 8) sadła pudów 100; 9 ) szmalcu pudów 10.

B) W  dnia 12 (2 4 ), na dostaw ę : 1) masła pudów 350 ; 2) ja j  
kóp 1 ,000 ; 3) p iw a  marcowego beczek (zw yczajnej m iary) 800, i 
szlacheckiego takichże beczek 120; 4) okow ity  lO ej próby w iader 
20 0 ; 5) oleju rzepakow ego, preparow anego do lam p, w iader 240; 
6) św iec łojow ych pudów 100 '; 7) m ydła szarego pudów 180, i 
tw ardego pudów 25; 8) sody pudów 250 ; 9 ) słom y żytn iej pro
stej pudów 4 ,5 0 0 ; 10) siana padów 1 ,2 0 0 ; 11) ow sa cze tw e rti 
62; 12) siemienia lnianego pudów 220.

L icytacje odbędą się na każdy po szczególe objekt. P rae tia  do 
licy tac ji, oraz wysokości vadjów  do każdego a r ty k u łu , w  w aru n 
kach licytacyjnych są  oznaczone.

Vadja u trzym ujących  się p rzy  lic y ta c ji, zwrócone zostaną ea- 
treprenerom  , po upływ ie pierw szego miesiąca rozpoczętych do
s ta w , a w  to m iejsce, jedno-miesięczne należytości za dostaw y, 
będą z jednego miesiąca na drugi zatrzym yw ane.

Do licy tacji na piwo, przypuszczeni zostaną tylko w ykw alifiko
w ani m ajstrow ie p iw ow arscy , a na świece i mydło, fabrykanci ma
ją c y  w łasne  zakłady m ydlarskie.

Inne w arunki licy tacy jn e , będą do przejrzenia w  Kancellarji 
Szpitalnej każdodziennie, poczynając od dnia 4 (16) Październi
ka r .  b.

W zór, wedle którego podać się m ające deklaracje, spisane być 
w inny, dołącza się poniżej.

W arszaw a dnia 20 W rześnia (2 Października) 1861 r .
W  zastęp stw ie  Opiekuna Prezydującego,.

Członek Rady, Radca Kollegjalny, Dr Le-Brun.
W zór do dek la rac ji.

W  skutek  ogłoszenia z d. 20 W rześnia (2 Października) r .  b ., 
dek laru ję  niniejszem podjąć s i ę , dla Szpitala Dzieciątka Jezus, 
przez ciąg roku , od 20 Października ( l  Listopada) r .  b., do dnia 
10 (31) Października 1862 r . (m ięsa przez ciąg całego roku 1862 
dostaw y, w  m iarę potrzeby Szpitalnej (w ypisać jeden po drugim 
a r ty k u ły , jakie konkurent licy tow ać życzy  sobie, z w yrażeniem  
obok każdego ceny liczbą i literam i).

K w it na złożone vadjum  w  kwocie R s dołączam.
W szystk im  obowiązkom i zastrzeżeniom w arunkam i licy tacy j- 

nemi ob jętym , poddaję się.
S ta łe  moje zamieszkanie w  W arszaw ie , p rzy  u lic y ...................

pod N r . . .  .
W arszaw a dnia . . . Października 1861 r .

Podpis (w yraźnie  imię i nazw isko).

rmm
Stajnie z Mieszkaniami §

__ DLA DOKOŻHAI1ZY

8 do w ynajęcia  przy  ulicy Koszyki, w  Possesji zw anej 
Koszyki, pod N r 1753abc, 

z a  n a d e r  u m i a r k o w a n ą  c e n ę .

i
i

OSTKIGI OSTEIDZKIE
W ¥  B e  11 O W JE,

nadeszły do Haudlu 
Antoniego BtęplcowuUIego .

p rzy  ulicy W ierzbow ej N r 473C, w prost T e a tru .



ta
\  IZ AF AjVT 14 * powoda wyjazdu jest do sprzeda-^ 

nia zaraz za bardzo nizką cenę, za ̂  
pW isłą, o 6 wiorst od W arszawy, o pół w iorsty od szosy,^ 
knad wodą, blizko lasu położona; zawiera w  sobie dwie^ 
f włóki dobrego gruntu obsianego, wieczysto-czvnszowego,1

^Zabudowania Gospodarskie, Domek mieszkalny w którym są : S  
4 Pokoje, Spiżarnia, Kuchnia angielska i Piwnica; Inw en-■£* 
tarz żyw y i m artwy, i znaczny zapas pięknego Siana.—  '£  

k Również O O f i ł O Ż H A  nowa z numerem, liberją i czte■ Ę  
Prema kołami zapasowemi; Para porządnych l A N I  i 4 %  
k l ł O M I E  dobre z całą Uprzężą, za cenę bardzo przy-J?
. stępną. Wiadomość przy ulicy Mostowej pod N r 222, na Iw 
/3m piętrze, u P. Krupińskiego. m

lin w a i angielski na obówie, w skład którego wcho
dzą tylko m aterjały tłuste , nie palące skóry, konserwujący 0 - 
bówie. Główne zalety jego są te : że nie pleśnieje, nie w ysy
cha i długi czas bez szkody przechowywać się daje, utrzym uje 
skórę w miękkości i wydaje piękny czarny, trw a ły  lakierowy 
połysk. Tenże Szuwax sprzedaje się w puszkach różnej wielko
ści, na rozmaitą cenę, a na funty bez naczyń, po 15 kop: za 
funt; biorącym pięć funtów na raz po kop: 10, w  Fabryce przy 
ulicy Jerozolimskiej Ner 1582 C, (róg Brackiej), u F . Blnmcn- 
thal; oraz w Płocku, w  Haadlu P. D. Szczygielskiego, przy Sta
rym  Rynku, blizko Ratusza, w puszkach różnej wielkości, mam 
zaszczyt polecić się względom Szanownej Publiczności.

i m
Dom Zleceń Rolników Płockich.

Uwiadamia niniejszem, iż z dniem lm  Października r. b.,1 
o tw artą  została Agencja tegoż Domu w Toruniu, powierzo-J 

rna współpracownikom Domu, Panom Alexandrowlj 
M lirzanowtklemn i Władysławowi Jei- 
twinósklemu.

Stosownie do powyższego ogłoszenia, mamy honor zawia 
udomić, iż z dniem 1 Października r. b., otworzyliśmy D o m 7  
jRomissowo-Spedycyjny w Toruniu, pod fir-f 
|m ą : A. Chrzanowakl et Compi, staraniem naszemi 
fbędzie, godnie odpowiedzieć położonemu w nas zaufaniu.

Alexander Chrzanowski et Compi.

Z przyczyny wyjazdu zagranicę jes t doj 
sprzedania B A O C ®  z Fordeklem nowego fa- 
sonu na stojących resorach, zdatny do po-^jk 

“ Ł dróży i do miasta, mało używany, za nader(£
1 przystępną cenę. Wiadomość w Fabryce Pojazdów przy /w 
* ulicy Długiej Nr 586.

N i e r u c h o m o ś ć  Ner 1762 , przy ulicach Okopo
wej i Marszałkowskiej położona, sprzedana zostanie 
przez publiczną licytację, w dradze działów , w  Trybu
nale Cywilnym w W arszaw ie, przed W'. Komosińskim 

Sędzią delegowanym, w dniu 7 (19) Października r. b., o godzinie 
4ej po południu. Vadjum Rs. 1,500. Licytacja zacznie się od sum
my Rs. 13,050. W arunki przejrzeć można u Podpisarza Trybuna
łu  Wzdz: III, i u Witolda Moszyńskiego Patrona, pod N r 497 lit: 
B, zamieszkałego.

K I T  Z I M O W i
dobrze u r z ą d z o n y ,  do zalepiania Okien dubeltowych na Z»' 
m ę, funt po kop: sr: 3, codziennie św ieży: nabyć go możu® 
w Głównym Składzie Farb i Lakierów J* 
A* U W A . ł § 8 E ,  przy ulicy Miodowej Nr 484, wprosi 
Rządu Gubernjalnego.— Tamże jest do nabycia:

M ł t  w  p r o s z k u *  bardzo praktyczny, który lat kilką 
bez zepsucia da się zachować; poleca się takowy szczególniej 
osobom zamieszkałym na prowincji; sprzedaje się z przepiseO* 
użycia funt po kop: 4; jak  również :

H I T  O L E J N Y  biały i kolorowy, do kitowania Szyi)' 
Posadzek i t. p., funt po kop: 10.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rossyjskk 
J J ra n a  G r i d i n a  g g o ,  przy ulicy Nowy-Świat, obok Wsf 
ck ie j, w domu Hr: Stadnickiego, Nr 1252, nadszedł świeży tra t 
port 11 ̂  1111 A T V  Chińskiej, czarnej kwiacistej, zielonej 
żółtej; doborowych gatunków; Samowarów tąbakowych i mo«if 
żnych najnowszych fasonów od Rs. 1 do 50 Rs.; również K Ś  
W F IO R IT  świeżego i prasowanego; B a ł y k u ,  W y * ! # 1 
M I O D U  w plastrach i Lipcowego, H O N F l T ł l t  >' 
cbych i płynnych, oraz: Sieci do łowienia ryb, od 2ch do 50 
i innych towarów.— J a n  K r i d i n  S g i .

Bodowita Niemka, dobrze wycho-| 
n .  1 wana, opatrzona pięknemi świadectwami, ży-jj

S0*>ie Pr = W ć miejsce za Boni; do Dziechf 
s^B hzsza wiadomość przy ulicy Stare-Miasto pod Nr 61, naj

(A. i t ) P. W lady slalci •! Listem zd.21,(Jriidnią 18’’1 
*apewniłeś mię pod słow em  honoru, że należność P. V 
deuszowi przypadającą, na moje ręce odeślesz na dz**! 
Igo Lutego 1860 r. P. Tadeusz dotąd niezaspokojona 
N ie wiedząc gdzie mieszkasz, p r oszę cię przez niniejs*1 
pismo, uwolnij mię od dalszych kroków .— L K.
~  4*

i  DRZEWO OPAŁOWE, !
J Brzozowe, olszowe, dębowe i aoanowe, jjj
*  suche, w sążniach ; tudzież różnego gatunku drzew a *
* budowlanego, dostać możua w Magazynie moim, pod w
*  Nrem 2958 przy rogu ulicy Solec i Alei Jerozolimskiej, jj
*  wprost Budnika, po cenie umiarkowanej. *
{  Samuel Fejgenhlat, f

Do Bkładu 
BTANUfcAWA BA1IIHANN, 

w Warszawie,
m  przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:
l  a) CEMENTU Angielskiego Portlands- 
"kiego Robinia et Compu 
1  '*) CE6ŁY Ognlo-Trwałej Angielskiej
JCowena. 
1  c> WĘGLI Kamiennych Angielskich 
ŃHowalsbich. 
® d) STALI Resorowej Angielskiej. 
^ ej TEBTlIRy Kamiennej do pokry- 
® wania dachów. 
* f ) GLINKI Ognio Trwałej Angielskiej'

Si

B I U R O  I N F O R M A C Y J N E
dla Guwernerów i Guwernantek,

przy ulicy Długiej Nr 545 w domu Bockana, obok Apteki W" 
W ernera, na 2m piętrze od frontu.

Zawiadamia, jako w tymże znajdują się do umieszczenia: N** 
czycielki i Nauczyciele; Polacy, Niemcy, Francuzi, Anglicy z 
zmaitem wykształceniem naukowem i talentami; Bony Niefflk1 
Francuzki, Metrowie muzyki, Kerrepetytorowie, Osoby do to ^  
rzystw a dam lub zastępstwa matek przy małych dzieciach. Fra" 
cuzki chodzące na godziay konwersacji, również Metrowie rozf? 
itych przedmiotów, życzący dawać lekcje. Osoby chcące urni' ^  
uczniów na stancji, w domu, w którymby znaleźli opiekę roś*1 
cielską i mogli nabyć w praw y w języku Francuzkim i m u z V cf 
zgłosić się raczą. Uprasza się o nadsyłanie listów franco- 
Foland.

W Drukarni Kurjera W arizaw ik iego .—  Za pozwoleniem C.czury Rządowej.—  Data 12 Października 1661 r


